
  1  
   

  

                                          
 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO “ACHILLE MAPELLI “ 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING; TURISMO; LICEO SCIENTIFICO;  

AGRARIA AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA; LICEO SPORTIVO 

Via Parmenide, 18 - 20900 Monza (MB) Tel. 039/833353    
C.F.: 94517440155 - CODICE: MBTD41000Q - CODICE UNIVOCO: UFFV1T 

www.mapelli-monza.edu.it  - mbtd41000q@pec.istruzione.it - mbtd41000q@istruzione.it 
 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. 

AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

TITOLO PROGETTO: “Mapelli Estate” 

 CUP: F54D24000950007. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. 

n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 

2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 38.130,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 22/05/2024 e la Delibera n. 13 del Collegio dei Docenti del 

22/05/2024; 

 

DETERMINA 

 

1. Assunzione a BILANCIO. 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 59369 

del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

 

Il finanziamento in questione sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale; 

 

SPESE – Modello A, - P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2) – voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-428” 

 

 

Ist.Tecn.Comm.per Geom "A. MAPELLI" - C.F. 94517440155 C.M. MBTD41000Q - A3CY3YI - ITCG MAPELLI

Prot. 0003878/U del 22/06/2024 09:41

mailto:mbtd41000q@pec.istruzione.it
mailto:mbtd41000q@istruzione.it


  2  
   

Autorizzazione 

Progetto 
azione Titolo Progetto 

Importo totale 

autorizzato 

Prot. 83244 del 

12/06/2024 

 

ESO4.6.A4.A 

 

Mapelli Estate 
 

€ 38.130,00 

 

Composto dai seguenti moduli: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

A4.A ESO4.6.A4.A- 

FSEPN-LO-2024-428 

Imparando si impara € 6.660,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LO-2024-428 

Colorare con la natura € 5.745,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LO-2024-428 

Vola con il drone € 6.660,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LO-2024-428 

Sport per tutti 2 € 6.660,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LO-2024-428 

Sport per tutti € 6.660,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LO-2024-428 

Giardino didattico € 5.745,00 

TOTALE MODULI € 38.130,00 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Aldo Melzi 

(Documento firmato digitalmente) 
 
 

    


